52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.263 Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 1259/2020-DAF/CGP, DE 04/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 018/2020-GTRAN, de 02/06/2020, e demais despachos no Processo
2020/373904,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 16 e ½ (dezesseis e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município Barcarena, no dia 02/06/2020, para o Município
Tailândia, no dia 03/06/2020, para o Município Goianésia do Pará, no dia
04/06/2020, para o Município Tucuruí, no dia 05/06/2020, para o Município
Novo Repartimento, no período de 06/06 a 08/06/2020, para o Município
Medicilândia, no período de 09/06 a 10/06/2020, para o Município Uruará,
no período de 11/06 a 12/06/2020, para o Município Santarém, no período
de 13/06 a 14/06/2020, para o Município Novo Progresso, no período de
15/06 a 18/06/2020 a fi m de entregar aos municípios citados produtos e
equipamentos relacionados ao combate da pandemia de COVID-19.

Servidor Cargo matricula
Murilo Avanir da Silva França assistente trânsito 57191860/1

Fabrício Gama do Espirito Santo MOTORISTA 57205627/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1257/2020-DAF/CGP, DE 05/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 018/2020-CL/DAF, de 02/06/2020, e demais despachos no Processo
2020/376346,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 16 e ½ (dezesseis e meia) diárias, ao servidor
abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de Belém
para o Município Vigia de Nazaré, no dia 02/06/2020, para o Município Ca-
panema, no dia 03/06/2020, para o Município Bragança, no dia 04/06/2020,
para o Município Salinópolis, no período de 05/06 a 06/06/2020, para o
Município Mãe do Rio, no período de 07/06 a 08/06/2020, para o Município
Capitão Poço, no período de 09/06 a 10/06/2020, para o Município Igarapé
Açu, no período de 11/06 a 12/06/2020, para o Município Dom Elizeu, no
período de 13/06 a 14/06/2020, para o Município Paragominas, no período
de 15/06 a 18/06/2020, a fi m de entregar aos municípios citados produtos
e equipamentos relacionados ao combate da pandemia de COVID-19.

Servidor Cargo matricula
Mauro Alexandre dos Santos Souza ANALISTA DE TRÂNSITO 54185722/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1171/2020-DAF/CGP, DE 20/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 306/2020-GOFTC, de 16/05/2020, e demais despachos no Processo
2020/339522,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servidores
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Marituba, no período de 01/06 a 10/06/2020, a fi m
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito,
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos
de carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como
cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

Servidor Cargo matricula
GILVAN RABELO NORMANDES agente FISC. trânsito 57193929/2

RAIMUNDO DANIEL SANTOS DA SILVA agente FISC. trânsito 57200355/1
Denise de Souza Matos agente FISC. trânsito 57176007/3

SONIA MARIA LIMA DA COSTA agente FISC. trânsito 57200228/1
Marcos Allan dos Santos Brito agente FISC. trânsito 57232048/1

Britis Helena Valente do Carmo agente FISC. trânsito 57202136/2
Jammerson Ferreira Lopes agente FISC. trânsito 57227487/1

JOELMA LIMA BARBOSA DOS PASSOS agente FISC. trânsito 57212280/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1183/2020-DAF/CGP, DE 25/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2020/349747,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento 1 e ½ (uma e meia) diária, ao servidor abaixo
relacionado, destinada ao deslocamento do Município de Belém para o Mu-
nicípio Abaetetuba, no período de 28/05 a 29/05/2020, fi m de realizar o
deslocamento de servidores da Secretaria de Segurança Pública e Defesa
Social-SEGUP para o referido município.

Servidor Cargo matricula
Sílvio Martins Borges MOTORISTA 54189194/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1174/2020-DAF/CGP, DE 20/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 210/2020-GOFTCA, de 19/05/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/344043,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Castanhal para o Município de Vigia de Nazaré, no período de 01/06 a
15/06/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Ope-
rações de Fiscalização de Trânsito do referido município, em especial para
dar suporte ao cumprimento do decreto nº 609 de 16 de Março de 2020,
do Governo do Estado do Pará.

Servidor Cargo matricula
Alessandro Saraiva Tavares agente FISC. trânsito 57217202/1

Fábio Henrique Magno Monteiro agente FISC. trânsito 54191618/2
João Carlos Rodrigues da Silva agente FISC. trânsito 57175075/2

Robson Machado Paiva agente FISC. trânsito 57200274/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1131/2020-DAF/CGP, DE 12/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 285/2020-GOFTC, de 02/05/2020, e demais despachos no Processo
2020/313487,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 08 e ½ (oito e meia) diárias, aos servidores
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Marituba, no período de 25/05 a 02/06/2020, a fi m
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito,
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos
de carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como
cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

Servidor Cargo matricula
KARINA SANT’ANA ALEIXO agente FISC. trânsito 57226498/1

ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO agente FISC. trânsito 57226492/1
THYAGO FERNANDO PINHEIRO DE LIMA agente FISC. trânsito 57201687/2
JORGE FERNANDO DOS SANTOS TUMA agente FISC. trânsito 57198267/1

RAIMUNDO DA COSTA CUNHA agente FISC. trânsito 57198617/1
PETER MENDES PEREIRA agente FISC. trânsito 57226369/1

EDUARDO VALERIO AMARAL CAVALCANTE agente FISC. trânsito 57198618/1
MARCELA DE JESUS PINHEIRO agente FISC. trânsito 57228952/1

Nei Eduardo Trindade do Rosário agente FISC. trânsito 57193274/2
Roseane de Fátima Cardoso Damaso agente FISC. trânsito 57200357/1

Cláudia dos Santos Menezes agente FISC. trânsito 57230594/1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos agente FISC. trânsito 57196573/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1169/2020-DAF/CGP, DE 10/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 308/2020-GOFTC, de 16/05/2020, e demais despachos no Processo
2020/339533,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 28 e ½ (vinte e oito e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Acará, no período de 01/06 a 29/06/2020, a fi m
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito,
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de
carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados, por ocasião da ma-
nutenção de uma das Pontes do complexo Alça Viária, bem como cumprir
cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor Cargo matricula
João Carlos Castro Arias agente FISC. trânsito 57200354/1

Maria da Silva Sousa agente FISC. trânsito 57226370/1